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Protokół Nr 41/2013 

z posiedzenia Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady 

Miejskiej w Strykowie,  

które odbyło się w dniu  18 września  2013 r. 

 

Posiedzenie Komisji prowadził jej Przewodniczący radny Włodzimierz Grochocki.   

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz osoby 

zaproszone. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Wypracowanie wniosków do projektu budżetu Gminy Stryków na rok 

2014. 

2. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał. 

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji. 

 

Ad. 1  

W trakcie dyskusji radni mówili o następujących sprawach: 

 braku utwardzonej powierzchni w rejonie siłowni plenerowej , co utrudnia korzystanie 

z siłowni , braku chodnika prowadzącego do siłowni, 

 braku terenów do parkowania pomijając rejon przy ul. Legionów. Temat ten był 

omawiany w ostatnim, czasie na spotkaniu mieszkańców bloków zlokalizowanych 

przy ul. Targowej w Strykowie, 

 radni pytali jakie są dalsze plany zagospodarowania obrzeży zalewu , czy będą 

budowane tam boiska do siatkówki , koszykówki, 

 potrzebie podniesienia terenu w tym rejonie  w celu odprowadzenia wody , ponieważ 

krawężnik jest położony wyżej niż teren, 

 wykonaniu napraw chodnika i ścieżki rowerowej nad zalewem , gdzie pozapadała się 

kostka brukowa, 

 braku oświetlenia ulicy Wczasowej w Strykowie 

 dlaczego w ramach kompetencji tej Komisji nie było dyskusji nad dokumentacją 

przebudowy ulic w centrum Strykowa i wprowadzeniem organizacji ruchu np. na ul. 

Mickiewicza w Strykowie wjazd jest tylko od strony centrum natomiast nie ma 

wjazdu w ulicę od strony ul. Brzezińskiej- złe oznakowanie powoduje wprowadzenie  

 potrzebie nagłośnienia sali konferencyjnej w Urzędzie  
 

Komisja Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady Miejskiej w Strykowie 

na posiedzeniu w dniu 18 września 2013 r. przyjęła następujące wnioski do projektu budżetu 

gminy na rok 2014: 

 

1. Komisja wnioskuje o zabezpieczenie środków w budżecie Miasta-Gminy Stryków na 

rok 2014 z przeznaczeniem na:  

 bezpieczne utwardzenie nawierzchni przy siłowni plenerowej oraz 

wybudowanie  do siłowni chodnika, 

 przebudowę ulicy Słonecznej wraz z ,, sięgaczami ˮ przy ul. Piłsudskiego oraz 

budowę sieci kanalizacji deszczowej, 

 budowę oświetlenia ulicznego ul. Słonecznej i Piłsudskiego w Strykowie, 

 budowę oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej łączącej wieś Wyskoki z 

drogą krajową nr 14, 

 budowę chodnika w Wyskokach, 
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 budowę oświetlenia drogi łączącej wsie Sadówka. 

Głosowanie nad wnioskami: 5 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się  

Ad. 2   Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał. 

Pani Grażyna Popczyńska Nacz. Wydz. Inwestycji zapoznała członków Komisji z 

projektem  uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Stryków zadania Powiatu 

Zgierskiego w zakresie przebudowy drogi powiatowej Nr 5110 E gm. Stryków, drogi 

powiatowej Nr 5111 E gm. Stryków oraz drogi powiatowej Nr 5112 E gm. Stryków.  

Uchwała zawiera  wyrażenie  zgody na przejęcie zadania Powiatu Zgierskiego w zakresie 

przebudowy drogi powiatowej Nr 5110 E gm. Stryków, drogi powiatowej Nr 5111 E gm. 

Stryków oraz drogi powiatowej Nr 5112 E gm. Stryków.  

Zasady przejęcia zadania publicznego Powiatu Zgierskiego w zakresie przebudowy drogi 

powiatowej Nr 5110 E gm. Stryków, drogi powiatowej Nr 5111 E gm. Stryków oraz drogi 

powiatowej Nr 5112 E gm. Stryków, które będzie realizowane pod nazwą "Przebudowa 

i remont dróg gminnych i powiatowych na terenie gm. Stryków, w ramach Narodowego 

Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój" oraz 

zasady udzielenia dotacji przez Powiat Zgierski dla Gminy Stryków zostaną określone 

w porozumieniu. 

Projekt przewiduje wyremontowanie łącznie  ok. 23 km dróg powiatowych i gminnych, 

szacowany koszt przedsięwzięcia to 7 mln. zł. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że na poprzednim posiedzeniu Komisja zgłosiła 

wniosek aby autobusy dowożące dzieci do Z. S. Nr 2 w Bratoszewicach wjeżdżały na teren 

należący do szkoły  i otrzymała negatywną odpowiedź w tej sprawie ze strony Urzędu. 

Pani Anna Sasin Sekretarz M-G Stryków udzieliła na posiedzeniu Komisji dodatkowych 

wyjaśnień w tej sprawie i poinformowała , że ze względów bezpieczeństwa uczniów  

realizacja powyższego wniosku nie jest możliwa. Teren jest za mały aby wyznaczyć na nim 

strefę ruchu dla autobusów. 

Pani Dyrektor Z. S. Nr 2 w Bratoszewicach w imieniu własnym i rodziców uczniów tej 

szkoły  wystąpiła w dniu 13 września b.r.  z wnioskiem do Komisji  o wyznaczenie i 

utwardzenie zatoki postojowej dla autobusów szkolnych przy ul. Łódzkiej 30                           

( Przewodniczący Komisji odczytał wniosek ). 

Radny Bogdan Walczak nie zgodził się z wyjaśnieniem Pani Sekretarz i stwierdził, że był 

świadkiem jak na teren szkoły wjeżdżał samochód półciężarowy więc odbywa się tam jednak 

ruch. Intencją Komisji było to żeby brama była otwierana, autobus dowożący wjeżdżał w 

bramę , wysadził dzieci i przy pomocy kogoś kto jeździ z kierowcą wycofał bezpiecznie na 

ulicę. Teraz jest niebezpiecznie kiedy dzieci wysiadają na ulicy.                                        

Radny pytał czy wcześniej były czynione starania o wybudowanie zatoczki przy szkole. 

Pani Anna Sasin Sekretarz M-G Stryków  wyjaśniła , że w każdym autobusie zgodnie z 

regulaminem dowozów  jest opiekun dzieci, który dba o bezpieczeństwo , poza tym umowa 

na dowóz dzieci zawarta jest z Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Strykowie , to nie jest nasze zadanie w zabezpieczeniu pomocnika dla kierowcy. 

Radny Bogdan Walczak mówił o tym , że przy ul. Wodnej w Dobrej wszystkie lokujące się 

magazyny musiały otrzymać zgodę na wjazd na drogę krajową. Radny pytał jak będzie 

wyglądało teraz skrzyżowanie w Dobrej z droga krajową po uruchomieniu magazynów 

Castoramy ? 
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Pani Grażyna Popczyńska Nacz. Wydz. Inwestycji odpowiedziała , że Castorama 

zlokalizowana jest przy drodze powiatowej i uzgodnienia dla ruchu pojazdów  były robione z 

powiatem. 

Radny Paweł Kasica mówił o częstych wypadkach na skrzyżowaniu drogi nr 71 z drogami w 

kierunku Dobrej i Zelgoszczy  i wnioskował o ograniczenie prędkości na tym skrzyżowaniu 

oraz ustawienie znaków informujących o wypadkach. 

Radny Bogdan Walczak mówił o tym , że chodnik przy ul. Warszawskiej od mostu w 

kierunku Łodzi przekładany jest już trzeci raz , za każdym razem przez inną firmę , a miał być 

położony nowy chodnik. 

Radny Łukasz Orłowski mówił , że ze względu na fakt ciągłego wywracania słupków na 

parkingu nad zalewem dobrze byłoby rozszerzyć monitoring i założyć tam dodatkową 

kamerę. 
 

Pani Grażyna Popczyńska Nacz. Wydz. Inwestycji odpowiedziała , że umowę na usługę 

monitoringu mamy do końca tego roku. W roku przyszłym chcemy aby firma , która wygra 

przetarg na obsługę monitoringu dodatkowo zmonitorowała miejsca wskazane przez nas. 

 

Komisja przyjęła następujący wniosek: 

Komisja wnioskuje o wystąpienie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

w Łodzi  o ustawienie : 

 znaku ograniczającego prędkość na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 71 z drogą 

powiatową w kierunku Dobrej i Zelgoszczy do 50 km/h, 

 znaku informującego o wypadkach drogowych na tym skrzyżowaniu . 

Głosowanie nad wnioskiem: 5 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się  

 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała :Z. Kubiak  

 

 

 

 

 

         Przewodniczący  

            Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego 

            i Dróg Publicznych Rady Miejskiej Strykowie  

 

         Włodzimierz Grochocki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


